



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Podlaskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	16. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja "TRADYCJA i ROZWÓJ" Forma prawna: Fundacja, Numer KRS: 0000412715, 18-300 Zambrów, ulica: Prymasa Stanisława Wyszyńskiego 4B, Województwo: podlaskie, Powiat: zambrowski, Gmina: Rutki Strona www: -Adres e-mail: fundacjatradcjairozwoj@gmail.com Numer telefonu: 732 249 723 Adres korespondencji: Kod pocztowy: 18-312, Poczta: Rutki- Kossaki, ulica: 11 Listopada 7, Województwo: podlaskie. Powiat: zambrowski, Gmina: Rutki.	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Magdalena Szeligowska Tel. 732 249 723 e-mail: fundacjatradcjairozwoj@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wiosenny Festyn Literacki			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	29.05.2024	Data zakończenia	30.06.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie publiczne będzie polegało na organizacji Wiosennego Festynu Literackiego zorganizowanego z okazji Dnia Dziecka w miejscowości Rutki-Kossaki. Ideą przedsięwzięcia jest integracja społeczności wokół wspólnego celu poprzez podtrzymywanie elementów kultury i tradycji związanych z ojczystą literaturą, muzyką ludową oraz tradycjami ludowymi naszego regionu. Będziemy promować bogactwo podlaskiej wsi czyli kulturę i tradycje, ukształtowane przez stulecia. Po burzliwych wydarzeniach historycznych społeczności lokalne z dumą powracają do swojej tożsamości. Zbierają lokalne historie, kulinarne przepisy lokalne, odwzorowują stare umiejętności, odtwarzają ludową muzykę, zwyczaje i obrzędy. Obrzędy i tradycje ludowe znalazły swoje trwałe miejsce w prozie, poezji i literaturze dziecięcej. Literatura stanowi element kultury ludowej, pełniąc ważną rolę w przekazywaniu wiedzy, wartości, tradycji, legend. Jest jednym ze źródeł wiedzy o naszej tradycji. Zadanie publiczne będzie promowało ludowość i dawne tradycje poprzez utwory literackie skierowane głównie do dzieci a także poprzez muzykę ludową. Będą to działania twórczo-artystyczne, angażujące społeczność różnych grup wiekowych do wspólnego, kreatywnego działania.

Te działania edukacyjne mają na celu budowę świadomych, ciekawych świata odbiorców, a także wzmacnianie potencjału społeczności lokalnej zamieszkującej województwo podlaskie. Realizacja zadania przyczyni się do zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej w zakresie dostępu do wydarzeń kulturalnych, integracji społeczności lokalnej, popularyzacji czytelnictwa, a także kultywowanie tradycji regionu podlaskiego.

Podczas Wiosennego Festynu Literackiego będą miały miejsce następujące wydarzenia:

- prezentacja utworu Juliana Tuwima „Rzepka” w formie przedstawienia, do którego powstanie scenografia a w występy zostaną zaangażowane osoby dorosłe oraz dzieci;
- głośne czytanie „Legend Podlasia”
- konkurs literacki:
 - znajomość bohaterów książek dla dzieci i młodzieży,
 - recytacja wierszy;
- koncert muzyki ludowej przeplatany poezją śpiewaną i utworami związanymi z polską literaturą dziecięcą;
- zabawy ruchowe z animatorem;
- tradycyjne zabawy podwórkowe.

Zadanie publiczne będzie realizowane w formie festynu dla dzieci i młodzieży, podczas którego będziemy nawiązywać do tradycyjnych zabaw podwórkowych, które powoli odchodzą w zapomnienie. Będą to: „Podwórkowe bierki”, „Ducza (Krele lub Grele)”, „Podwórkowe warcaby”, „Gwiazda”, „Flinston”, „Toczenie fajerek”, „Zabawa w dwa ognie”, gra w gumę, gra w klasy, gra w ringo, linka. Podczas wydarzenia nie zabraknie także współczesnych zabaw i atrakcji, które sprawiają dzieciom ogromną radość na zabawkach dmuchanych. Kolejne elementy uatrakcyjniające wydarzenie to gigantyczne bańki mydlane, malowanie twarzy, wykonywanie zmywalnych tatuaży. Animator poprowadzi zabawy ruchowe a także naukę zumbi. Znajdą się tutaj stoiska: Zakładu Karnego w Czerwonym Borze, Policji Zambrowskiej, Jednostki OSP w Rutkach - Kossakach, 1 Warszawska Brygada Pancerna 2 Batalionu Czołgów.

Realizacja zadania publicznego przyczyni się do kształtowania postaw społeczno – kulturowych i patriotycznych w oparciu o wartości tkwiące w muzyce, tradycji i zabawie. Zabawa ma moc tworzenia kultury – i to zarówno wysokiej jak i niskiej. Dzieci w zabawie wyrażają siebie. O kulturotwórczej mocy zabawy pisał już pod koniec lat 30. XX wieku Johan Huizinga. Uważał, że zabawa jest przesiąknięta rytmem i harmonią – najszlachetniejszymi darami zdolności estetycznego postrzegania”, innymi słowy, zabawa powiązana jest z pięknem i jako taka – piękna – staje się pewnego rodzaju wartością w życiu człowieka. Wydarzenie projektowe zintegruje dzieci i młodzież.

Inicjatywa adresowana jest do szerokiego grona odbiorców - od najmłodszych uczestników i młodzież po osoby dorosłe- całe rodziny. Organizacja wydarzeń plenerowych na placach przed szkołą podstawową w Rutkach – Kossakach oraz przed budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteką w Rutkach - Kossakach pozwoli na większą dostępność dla osób z niepełnosprawnościami.

Podczas wydarzenia w ramach projektu obecny będzie fotograf-wolontariusz. Na podstawie wykonanych zdjęć zostanie stworzona galeria opublikowana na portalu społecznościowym naszej Fundacji, stanowiąca dokumentację zadania.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania:

Działania Fundacji będą wspierane przez pracowników Szkoły Podstawowej im. 2 Pułku

Ułanów Grochowskich w Rutkach-Kossakach.

Cele realizacji zadania:

- Dotarcie z ofertą kulturalną do wszystkich grup wiekowych w przystępny, ciekawy i atrakcyjny sposób.
- Animacja kulturalna społeczności zamieszkałej na terenie województwa podlaskiego;
- Zagospodarowanie czasu wolnego o wydarzenie kulturalne.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wiosenny Festyn Literacki	1 wydarzenie	Dokumentacja fotograficzna
Koncert muzyki ludowej przeplatany poezją śpiewaną i utworami związanymi z polską literaturą dziecięcą	1 koncert	Dokumentacja fotograficzna
Inscenizacja utworu literackiego	1 występ	Dokumentacja fotograficzna
Głośne czytanie utworu literackiego	1 wydarzenie	Dokumentacja fotograficzna
Konkurs literacki znajomość bohaterów książek dla dzieci i młodzieży, recytacja wierszy	2 konkursy	Dokumentacja fotograficzna, regulamin konkursu

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Wspieranie wszechstronnego rozwoju społeczeństwa polskiego w poszanowaniu tradycyjnych wartości zakorzenionych w historii ojczyzny, propagowanie katolickiej nauki społecznej oraz nauczania społecznego Jana Pawła II, wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych, krzewienie kultury i sztuki oraz upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Fundacja stale angażuje się i podejmuje działania edukacyjne i prozdrowotne, działania związane z zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci i dorosłych, działania na rzecz społeczności szkolnej oraz mieszkańców gminy.

Fundacja „TRADYCJA I ROZWÓJ” od kwietnia do czerwca 2022r. wsparła grupę nieformalną w realizację projektu "Wszystkie dzieci nasze są" -zajęcia integrujące dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Rutki. W okresie od października do listopada 2022 r. wsparła realizację projektu "Zintegrowani wokół twórczości lokalnego artysty- Bronisława Tyla. W okresie od października do końca 2022 r. realizował projekt "Dwa pokolenia - wiele do zrobienia", w ramach programu pn. „Międzypokoleniowe Centra Edukacyjne – wsparcie integracji międzypokoleniowej” w ramach dofinansowania uzyskanego z Ministerstwa Edukacji Narodowej. W dalszych planach ma podjęcie szeroko zakrojonych działań w sferze rozwoju postaw patriotycznych, wychowania w tradycji polskiej, upowszechniania kultury polskiej. Angażuje się w działania pomocowe na rzecz uchodźców z Ukrainy, organizuje dla nich zbiórki rzeczowe i pieniężne. Poszukuje wolontariuszy pomagającym uchodźcom. Ścisłe współpracuje z jednostkami: Urząd Gminy Rutki, Ośrodek Pomocy Społecznej w Rutkach, Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rutkach, Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy, szkoły podstawowe znajdujące się na terenie gminy Rutki. Nasza fundacja współrealizuje projekt z Fundacją "Sokólski Fundusz Lokalny" pn.: „NA JEDNEJ NODZE", prowadzący działania i oferujący wsparcie osobom po amputacji kończyn.

W 2023 roku zrealizowała następujące projekty:

a) „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat- działania wzmacniające zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży z Gminy Rutki”. Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego, wartość dofinansowania 9 000,00 zł, wkład własny finansowy 995,00 zł. Realizacja od 28.04 do 30.11.2023 r.

b) „Barwy ojczyznie i symbole narodowe – cykl wydarzeń edukacyjnych w Gminie Rutki”. Zadanie współfinansowane z Programu Niepodległa, w programie dotacyjnym „Symbole Narodowe RP”, wartość dofinansowania 14 700,00 zł, wkład własny finansowy 2 600,00 zł. Realizacja od 30.04. do 30.09.2023 r.

c) Projekt „Rozbiegana Gmina Rutki” powstał z inicjatywy grupy nieformalnej- osób zamieszkujących gminę Rutki. Przy wsparciu Patrona Fundacji „TRADYCJA I ROZWÓJ”. Czas realizacji: od maja do czerwca 2023 r. Inicjatywa została dofinansowana w ramach programu „Podlaskie Lokalnie NOWEFIO 2021-23” ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. Otrzymane dofinansowanie: 5 000,00 zł

d) „Rajd rowerowy w Gminie Rutki śladami ostatnich łowców zbieraczy z nad środkowej Narwi”. Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego, wartość dofinansowania 7 000,00 zł. Realizacja od 07.08 do 30.11.2023 r.

e) „Strażnicy pamięci - działania patriotyczne dla mieszkańców Gminy Rutki”; zadanie współfinansowane ze środków Muzeum Historii Polski w Programie Patriotyzm Jutra 2023, wartość dofinansowania 24 000,00 zł. Realizacja od 25.04.2023 do 30.11.2023r.

f) „Dzień sportu- sportowa Gmina Rutki” .Zadanie dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, w programie Mikrogranty Sportowe, I edycja, wartość dofinansowania: 10 480,00 zł. Realizacja od 01.07.2023 do 30.11.2023 r

g) „Jak ryba w wodzie- zajęcia sportowe dla dzieci z Gminy Rutki”. Zadanie dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, w programie Mikrogranty Sportowe, II edycja, wartość dofinansowania: 18 000,00 zł. Realizacja od 01.07.2023 do 30.11.2023 r.

h) „Cudownie spędzony czas z Wami, gliny zapas już przygotowany...”, powstał z inicjatywy grupy nieformalnej- osób zamieszkujących gminę Rutki. Przy wsparciu Patrona Fundacji „TRADYCJA I ROZWÓJ”. Czas realizacji: 14.09- 14.11.2023 r. Inicjatywa została dofinansowana w ramach programu „Podlaskie Lokalnie NOWEFIO 2021-23” ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. Otrzymane dofinansowanie: 4 700,00 zł

i) „Podlaska Wigilia w Rutkach-Kossakach”, zadanie publiczne współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego, wartość dofinansowania 10 000,00 zł. Realizacja od 23.11.2023 do 20.12.2023 r.

WARSZAWA 2023
"Gmina Rutki"

Województwo Podlaskie

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Honorarium dla zespołu muzycznego	3800,00	3800,00	0,00
2.	Honorarium dla animatora	500,00	500,00	0,00
3.	Zakup materiałów na stworzenie scenografii dla wydarzenia	330,00	330,00	0,00
4.	Nagrody za udział w konkursach (2 konkursy - nagrody za zajęcie I, II i III miejsca)	720,00	720,00	0,00
5.	Zakup poczęstunku dla uczestników Wiosennego Festynu Literackiego	1600,00	1600,00	0,00
6.	Wynajem urządzenia do robienia dymnych baniek mydlanych	350,00	350,00	0,00
7.	Zakup farb do malowania twarzy, zmywalnych tatuaży, balonów itp.	1000,00	1000,00	0,00
8.	Zakup akcesoriów niezbędnych do przeprowadzenia gier podwórkowych	300,00	300,00	0,00
9.	Zakup lodów dla uczestników festynu	900,00	900,00	0,00
10.	Wynagrodzenie dla księgowej	500,00	500,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10000,00	10000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU

Fundacji „Tradycja i Rozwój”

Anna Wądołowska

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data 06.05.2024r.